
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro”  
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 
sito web: www.icviaemiliomacro.it  

 
 

 
  

            
 

           Roma, 22/06/2018 

 

Oggetto: Integrazione dell’affidamento del servizio di piccola manutenzione nell’Istituzione Scolastica. 

 

CIG: Z0F225C582 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016; 

VISTA la comunicazione di Roma Capitale prot. n. 12459 del 4/5/2017 e la successiva assegnazione di 

risorse finanziarie per la piccola manutenzione nelle scuole; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 6/7/2017;  

RILEVATA l’esigenza di provvedere al servizio di piccola manutenzione nell’Istituto; 

PREMESSO che in data 20/02/2018 con nota prot. n. 1220/C14  è stato disposta l’indagine di mercato per 

l’affidamento del servizio di piccola manutenzione dell’I.C. Via E. Macro; 

VISTO il  decreto di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di piccola manutenzione 

dell’I.C. Via E. Macro alla Ditta IDEAL BUILDING MAINTENANCE SOC. COOP. –  Via 

Ludovisi, 35 – 00187 Roma - COD. FISC. E P.IVA  05311061005 come risulta dal verbale di 

aggiudicazione redatto e sottoscritto in data 05/03/2018 per un importo pari  ad € 8.015,00 

(ottomilaquindici/00) IVA inclusa; 

CONSIDERATO che l’importo assegnato dal Comune di Roma era pari ad € 9.309,95 

(novemilatrecentonove/95) IVA inclusa 

 

DISPONE 

di integrare il capitolato dei lavori includendo anche la raschiatura e la tinteggiatura dei soffitti e la completa 

tinteggiatura delle n. 4 aule e n. 3 bagni del 1° piano plesso A. Tona per un totale pari ad € 9.309,95 ( 

novemilatrecentonove/95) IVA inclusa, equivalente all’intera quota assegnata dal Comune di Roma. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Antonella Femminò 

 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004608 - 22/06/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT
http://www.icviaemiliomacro.it/

